國立花蓮高工 107 學年度第 1學期第 01次行政（擴大）會報

           決議、交辦事項追踨執行考核表               107.08.03

項

目
決議事項及校長交辦事項內容 主辦單位

檢討改進或

辦理情（完

成日期）
備  註

1 花蓮高工 107學年度第一學期小論文寫作

校內競賽實施要點

圖書館

教務處

2 圖書館 107年第二次採購書單 圖書館

總務處

國立花蓮高級工業職業學校_公文簽核表

文號：

發文字號： 附件數量：

承辦單位：

0033

文字第321 _0033號

文書組、庶務組、總務處、圖書館、教務處、秘書室、校長室

擬稿日期：107/08/10

決行層級：

受文單位：

文書組 陳貞秀

(107簽_32100033_1.PDF,共1個附件檔)附件內容：

第1層決行

簽結日期：107/08/14

簽稿 普通件文別區分： 速別：

送發日期：   /  /

分類檔號： 保存年限：  年

本
件
已
簽
結

簽辦單位：

主旨：檢陳本校「107學年度第1學期第01次行政會報」決議、交辦
　　　事項追蹤考核表，請核示。

文書組：紙本追踪考核表，另送會簽。

107/08/10 09:55:37 文書組長:陳貞秀

庶務組：

107/08/10 11:50:48 庶務組長:邱俊榮

總務處：

107/08/13 09:04:58 總務主任:汪冠宏

圖書館：

107/08/13 15:48:12 圖書館主任:高毓婷

教務處：

107/08/13 16:12:43 教務主任:郭德潤

秘書室：陳校長核定。

107/08/14 08:30:59 秘書:巫春富

校長室(決行)：可

107/08/14 09:01:48 校長:黃鴻穎

第1頁．共1頁

國立花蓮高工107年度第1學期第02次行政（主管）會報紀錄

一、 時間：107 年 08月 15 日（星期三）上午 10 時 00分整

二、 地點：本校行政大樓二樓會議室

三、 出席：如簽到簿                  記錄：陳貞秀

四、 主席：校長黃鴻穎

五、 確認上一次會報決議執行情形：略

六、 各處室業務報告：

校長:

在媒體上看到，花蓮區在少子化過程中本校却逆勢成長，有更多學生選擇

到花工來。表示師長與行政同仁大家的努力、學生績效，外界都看見。對

於行政同仁過程中辛勞付出，拜託人事室著手製訂相關獎勵辦法。以表達

本人感激之意。除此之外，展望 107 學年度，作為不新課綱前導學校；扮

演新課程開發、教師專業成長、跨領域課程等業敄仍請教務處進行推展。

尤其跨領域課程，協助孩子帶起來，作有效的教學該是現階度每一位教師

應具備的改變。

學務處:學生社團多元表現，因應 108 學年如何豐富學生 3 年在校學習程

檔案。學生社團應作規範區分四大項目:運動、技能學習、藝文學習及志

工服務項目。要各個項目讓每一個學生，每一學期都去參與。不祇是成績，

突出學生社團表現尤顯重要，外面資源加入，大家一起努力有效經營社

團。其次是學生生活常規，在教官努力下，學生服儀、禮貌漸序進步。新

學期服儀加繡科別學號姓名可讓老師容易辨識；其他生活常規作息包含教

室禮節-是否做到對師長基本問候。很重要態度如何喚回，基本問候養成

好習慣才能平時自然表逹出來。職業學校學生並非不好，只是慢被啟發。

在全國、世界技能競賽表現就可看出。多一些關懷期待要求，學生就會達

到目標。

總務處:的確很辛苦，很謝謝總務處同仁努力。有很多標案及工程招標進

行，期待招標都能順利完成。工程施工中需符合安全衛生要求，施工單位

分布在校園各個角落，希望同仁遇見施工人員有吸煙等違反校園禁煙規定

時能協助出面制止，以維校園安全及友善環境。

第 1頁 ， 共 8頁

實習處: 申請許多計畫經費，挹注在教學實習設備提昇。在全國可數前幾

名。學校老舊校舍祗能逐步申請經費修補改善，展望新年度急迫性工程爭

取餐廳及學生宿舍餐廳改善經費、其次防漏工程及因應新建大樓實習工廠

搬遷工程等。考量總務處業務承受度，逐年逐步翻轉。

輔導室:謝謝輔導室去年對特殊生輔導及安置生輔導安心在校上課。

(一) 教務處郭德潤主任報告:

1. 高級中等學校教師每週教學節數標準調整:

(1) 基本節數：除國文 14 節、實習分組 18 節，其餘全部為 16 節。導

師減 4節。

(2) 行政人員：一級主管 0 節、除教學、註冊、訓育、生輔、衛生為 1

節，其餘為 3節。科主任：4~6班 7 節，3 班 8節。

(3) 專任教師及兼任導師之專任教師個人全學期協助辦理學校行政業

務，或兼任實驗（習）場所管理人員之每週基本教學節數，依第二

條第一項規定，減經學校行政會議、課程發展委員會或校務會議決

議之減授節數。本校目前有 40 節可以使用，請各主管提出需求交

教務處彙整後提請通過，惟減課後之超鐘點上限仍應遵守現行規

定。

2. 高級中等學校實習課程實施辦法部分條文修正:

(1) 學校校內實習課程，應依高級中等學校課程綱要規定，並得考量教

學設備、安全及空間等因素，實施分組教學。

(2) 前項分組教學，每班以二組為限；每組至少十二人，但情形特殊報

各該主管機關核准者，其每組人數，不在此限。

3. 工讀生名額調整：國教署來函指示工讀生納入勞保之保費由國教署編列

經費補助，本校獲補助額度為 13 人(依照學生人數比例核給)，不足部

分由本校自籌。因此 9 月 1日起將調整工讀生人數以免經費透支太多。

4. 優質化計畫已經開帳，請各子計畫可以開始動支經費。

校長:

1‧礙於經費預算，務實上優先從有做計晝的同仁先做減授時數，請下禮拜

開會討論定案。

2‧學生獎助金學金部份請結合學務處、輔導室、進修部共同留意了解是否

第 2頁 ， 共 8頁

  真正幫助到需要幫助的學生。尤其是没有任何證明，但家境清苦同學，有

  否怱略了。讓善心人士捐贈款能幫助到這些同學，不管是註冊費或生活費。

3.謝謝教務同仁的辛苦。

(二) 學務處報告：

1.全校返校日、新進導師職前座談會 8/17。

2.本學年新生訓練訂於 8/19、20日 2 天辦理，相關事務整備當中。針對新

生住宿問題，因應學生第二宿舍整修工程，已將新生男生部份做了住宿

位置分配，36 人入住跆拳道訓練室，4人入住學生第二宿舍未動工寢室，

6 人入住學生第一宿舍與其兄長共住。

3.活動中心地板重鋪工程已完工，品質深獲最近辦理球類競賽單位好評，

感謝總務處招標發包及主計室經費的協助。

校長:

1. 因得標廠商品質不良造成第二宿舍施工進度延宕，總務處預估 9/4 日完

工，請監工單位每天緊盯以求儘速如期完工。同時感謝學務處及教官室

臨時因應。也請對家長及同學說明情況，請大家共體時艱。

2. 社團方面學務處本已規範多元面相社團，結合新點名系統，請教務處在

校務會議時即對老師們說明操入使用，彌補過去點名缺失。

  3.謝謝學務處同仁辛苦。

(三) 總務處 汪冠宏主任報告：

1. 綜合大樓新建工程進度：7/26 第一次流標，8/15 10:30再進行第二

次開標。

  2.目前校區內多項工程進行中，諸多不便敬請包涵。

    (1)第三期校區建築物補領使用執照改善工程。

    (2)圍牆整修工程。

    (3)學生第二宿舍整修工程。

    (4)緊急求助鈴安裝工程。

校長:

第 3頁 ， 共 8頁

1. 校園安全維護有關監視系統建置，伴隨圍牆工程結案後請並同教官室

務必規劃每個角落不要有死角。

2. 感謝總務處同仁的辛苦。

(四) 實習輔導處 陳文帆主任報告：

   1.本校參加第 48 屆全國技能競賽決賽驗國手選拔賽，榮獲 機電整合 2

     面金牌第 5名 2 位，機器人第 4 名 2 位、及工業配線佳作 1位，感謝

     指導老師辛苦付出。

校長:

1. 今年產學合作有特別面相及深度，更開心的是廠商多對本校學生有好

的回饋反應。期待機械科展望未來努力將 CNC 加工加入課程教學，同

時期待各科一樣回歸 108 課綱，老師作改變重視每個必修課程符合業

界期待。

2. 感謝實習處同仁的辛苦

(五) 輔導室報告：

   1.新生訓練第一天中午在會議室辦理身心障礙新生家長座談會。

校長:

1. 感謝輔導室同仁的努力及辛勞。

(六) 人事室吳念珍主任報告：

 1.訂於 8/23(四)召開教師考核委員會，審議本校教師 106 學年度年終成

績考核及記功案。

 2.訂於 8/27(一)辦理新進教職員研習。

校長:

1. 感謝人事室同仁的努力及辛勞。

(七) 主計室曾美玲主任報告：(略)

第 4頁 ， 共 8頁

校長:

   1.感謝主計室同仁的辛苦。

 (八)進修部曾彭主任報告:

    1.進修部 107 學年度第 1學期學生人數

   統計表：共 127人

    開學後會依實際註冊人數下修:

 建築科 電機科 電子科 汽車科 合計

一年級     ２５ ２５

二年級 １５ １６  １０ ４１

三年級 １５ １７ １１ １８ ６１

  2.8/23 18:00~21:00辦理進修部學生暑期返校。

校長:

1. 過往進修部登記即可入學，但需改變即有形象，入學有名額限制。高

三畢業應有的資格及證照有一定要求。2-3 年後風氣形成，入學人數

應可增加，盼大家一起努力。

18:30~19:00 服儀檢查 教官 活動中心

19:00~19:20 致詞及介紹新進師長 主任 活動中心

19:20~19:50 各組報告 18:00~18:30 活動中心

19:50~19:55 教官報告 教官 活動中心

19:55~20:20 發註冊單及導師訓勉 導師 活動中心

20:20 放學 教官

20:30 導師會議 主任 會議室

第 5頁 ， 共 8頁

2. 空間規劃需要校園整體考量，逐年調整到位。另學生班級管理應回歸

在導師及任課教師。

3. 感謝進修部同仁的辛苦。

(九)技術教學中心 黃發斌執行秘書報告：

   1.群科暨技教中心工作圈於 09/21(五)下午至本校訪視，擬於行政大樓

     樓會議室辦理，請各處室予以協助。

校長:

   1.感謝技教中心同仁的辛苦

(十)教官室 蘇浩然主任教官報告：

   1.9 月 3日本校奉教育部花蓮縣聯絡處依花蓮縣政府須派學生參加秋祭

國殤大典。

   2.9/12 日辦理國家訪災日預演（星期三）下午綜合活動時機實施防災演

     練暨第二次預演(含教育部花蓮縣聯絡處選定本校擔任示範學校)。

校長:

1. 參加秋祭班別課程，請謹慎安排。

2. 感謝教官室同仁的辛苦。

(十一)圖書館報告:

1. 本校 106-107行動學習計畫，獲得教育部行動學習優良學校獎、期末

展演優等獎，將於 8/20至光華高工領獎；此外獲教育部推薦，於培訓

會議進行分享。

校長:

1. 感謝圖書館同仁的辛苦。

(十二) 教師會姚理事長(暫代)報告：未出席

(十四)員生社閻主席國中：未出席

第 6頁 ， 共 8頁

(十五）校長室 巫秘書春富報告：

1.新進同仁電話或同仁電話更新，請於開學前送交秘書處俾利彙整。

2.建議各處室主管認養家長委員在校請讀孩子，提供平日關懷。

校長:

  1.認養家長委員孩子提供平日關懷情事請學務處會同處理。

2. 9 月擴大行政會報上線瀏覽評鑑資料。

七、 提案討論:

    提案、國立花蓮高級工業職業學校勤進職人獎學金實施辦法

    提案單位:教務處

    說  明: 教務處郭德潤主任:由建築科提出方案。

    議  決：照案通過。

       國立花蓮高級工業職業學校勤進職人獎學金實施要點

                                   經 108年 8月 15日行政主管會報通過

第一條 :感懷師恩，回饋母校，並鼓勵後進學子重視實習教育，提升職業道德

和技術水準，學有專長服務社會，以勤樸上進之態度，達到頂尖職人

之目標，特訂定本要點。

第二條 :申請對象：本校建築科學生。

第三條 :申請流程：

  (一)由申請同學班級導師初審各項文件與資格，再交由建築科教學研究會協

助審核後，報請實習處轉陳校長核示。

(二)經校長核示後，除於建築科佈告欄公佈外，由請建築科通知得獎學生辦

理領獎。

(三)申請時間:上學期 9/15日前，下學期 3/10 日前。

(四)收件地點:建築科辦公室。

(五)承辦人:黃子郡。

第四條 獎學金種類與金額：

   1.實習成績優良獎學金

第 7頁 ， 共 8頁

申請資格 名額 核發金額 備註

1. 家境清寒之學生為優先

2. 實習成績須達班級前 50%以上

3. 該學期不得有大過紀錄者

4. 限高一、高二學生

共計 4

名

2000元/名 檢附資料:

1. 清寒證明

2. 實習成績

3. 操行成績

2. 乙級檢定通過獎勵金

申請資格 名額 核發金額 備註

1. 家境清寒之學生為優先

2. 通過工程測量乙級、電腦繪圖乙

級者

3. 德行成績須達班級前 50%以上

共計 4

名

2000元/名 檢附資料:

1. 清寒證明

2. 德行成績

3. 乙級通過證

明

  3.代表學校參加建築科工科技藝競賽獲獎學生(專案申請)

得獎名次 參賽學生核發金

額

 備註

金手獎第一名 10000元

金手獎 6000元

優勝 3000元

第五條本要點經行政會報通過，陳校長核准後實施，修訂時亦同。

八、 臨時動議:無

九、 結論:

1. 提案討論議決通過:國立花蓮高級工業職業學校勤進職人獎學金實施

                  要點。

2. 9 月擴大行政會報上線瀏覽校務評鑑資料。

 十、散會：上午 11 時 10 分

第 8頁 ， 共 8頁

	107-1考核表
	01列管追蹤表
	01追簽f

	107-01-02主管會議紀錄